ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP. HCM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      23  /TB-ĐHCNTT-ĐTSĐH TP. HCM, ngày  31 tháng  03 năm 2016

THÔNG BÁO
QUY ĐỊNH ĐỐI VỚI LUẬN VĂN THẠC SĨ

TỪ KHÓA TUYỂN NĂM 2014

Căn cứ Quyết định số 77/QĐ-ĐHCNTT-ĐTSĐH, ngày 04 tháng 09 năm 2014 của

Hiệu trưởng Trường ĐHCNTT về việc ban hành “Quy chế đào tạo thạc sĩ”, tại khoản 2

Điều 43;

Trường Đại học Công nghệ Thông tin thông báo quy định đối với luận văn thạc sĩ

từ khóa tuyển năm 2014 theo các nội dung dưới đây.

1. Luận văn thạc sĩ theo hướng nghiên cứu là báo cáo khoa học, có đóng góp mới

về mặt lý luận, học thuật hoặc có kết quả mới trong nghiên cứu một vấn đề khoa học

mang tính thời sự thuộc ngành, chuyên ngành đào tạo và có bài báo khoa học đăng hoặc

chấp nhận đăng trên tạp chí hoặc hội nghị được trường đồng ý.

2. Luận văn thạc sĩ theo định hướng ứng dụng là báo cáo chuyên đề về kết quả

nghiên cứu giải quyết một vấn đề đặt ra trong thực tiễn hoặc là báo cáo về kết quả tổ

chức, triền khai áp dụng một nghiên cứu lý thuyết, một mô hình mới,… trong lĩnh vực

ngành chuyên ngành vào thực tế.

Trường Đại học Công nghệ Thông tin thông báo để người học thực hiện theo đúng

quy định hiện hành.

Nơi nhận:
- Học viên cao học;

- Lưu: VT, ĐTSĐH.

TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG ĐTSĐH&KHCN

(Đã ký)

Nguyễn Phi Khứ